
Transporte Publico Pasajeros - Ordenanza 2729/06

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  T3 
   Transporte Publico de Pasajeros

  

  

   ORDENANZA  2729/06

  

   TIGRE, 16 de junio de 2006.-

  

   VISTO:

  

   La Ordenanza Nº 2729/06, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de Tigre, en
Sesión del 13 de junio de 2006, que textualmente se transcribe:

  

   O R D E N A N Z A

  

   ARTICULO 1.-  Prolongase el servicio del recorrido Callao – Barrio San Lorenzo, de
transporte público de pasajeros prestado por la empresa Micro Ómnibus General Pacheco,
Línea 721, según Contrato de la Licitación Pública 4/91, puesto en vigencia por Decreto
2141/91, conforme al siguiente detalle:

  

   IDA: Chubut, Callao, Santa María, Liniers, San Martín, Avenida Cazón, Almirante Brown,
Teniente Chappa, Ruperto Mazza, Luis Pereyra, Avenida Larralde, Ruta 197, Avenida de los
Constituyentes, rotonda José María Paz, Avenida de los Constituyentes, Bogotá, Blas Parera,
Perú, Avenida La Paloma, Las Lilas, Cotenaster, J.J. Valle, Las Dalias, La Cautiva, Derqui, San
Martín, El Lucero, Paraguay, Mitre, Carlos Pellegrini, Julio Argentino Roca, Avellaneda, Carlos
Tejedor, Carlos Fagnano, Colectora Este, Avellaneda, Julio Argentino Roca, Carlos Pellegrini,
Mitre, Paraguay, El Lucero, San Martín, Derqui, La Cautiva, 9 de Julio, 29 de Noviembre, Las

 1 / 3



Transporte Publico Pasajeros - Ordenanza 2729/06

Achiras y Colombia hasta Ruta 197.

  

   REGRESO: Su misma ruta.-

  

   ARTICULO 2º.- De forma.-

  

   
   SALA DE SESIONES, 13 de junio de 2006.-

  

      Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las atribuciones conferidas
por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las Municipalidades.

  

   D E C R E T A

  

    

  

   ARTICULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 2729/06.-

  

   ARTICULO_2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO_3.- Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la
Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la Subsecretaría de
Desarrollo Comunitario e Islas a cargo de la Dirección General de Tránsito.

  

    

 2 / 3



Transporte Publico Pasajeros - Ordenanza 2729/06

  

            
   Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   DECRETO N° 1652/06
    

  

 3 / 3


